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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- »تناسب«، رکن اعتدال و عدالت است. براین مبنا می توان پرسید نسبت دولت 

یازدهم باعدالت و اعتدال چیست؟ به نظر می رسد تناسب از جهات مختلف در دولت 
یازدهم رعایت نمی شود. عدالت را قرار گرفتن هر چیز سر جای خود دانسته اند و اعتدال، 
نسبت درست با ارزشها به دور از افراط و تفریط است. به این معنا نسبت های صحیح 
در چیدمان دولت و چرخه کار آن برقرار نشده و بنابراین کمتر می توان از عدالت و 
اعتدال سراغ گرفت؛ دقیقاً از همین جاست که ارزیابی بخش معتنابهی از مردم و صاحب 
نظران درباره دولت، با رئیس جمهور و برخی هم نشینان نزدیک او تفاوت می کند. حلقه 
خاص دولتی ها مدام به خویش مرحبا و احسنت می گویند و شاکی اند که چرا نسبت به 
آنان شکرگزاری نمی شود؛ اما در مقابل با نقدهای جدی نه فقط از سوی منتقدان بلکه 
حتی حامیان روبرو هستند. اتفاقاً برخی حامیان نیز بر سر به هم ریختگی »تناسب« 
و »عقلانیت« در دولت، دلواپسی های جدی دارند. بسته به اینکه چه قدر این نقدها 
درست و اساسی باشد، ضرورت »ترمیم تیم کابینه« یا »تغییر مربی و مدیر آن« اهمیت 
پیدا می کند. آن گاه از مسیر همین بحث می توان به ترسیم صورت بندی متناسب برای 

»دولت دوازدهم« و رئیس آن رسید.
2- آقای فرشاد مؤمنی اقتصاددان اصلاح طلب و منتقد دولت سابق است که در 
انتخابات 88 در ستاد میرحسین موسوی بود و از دولت یازدهم حمایت کرده است. او 
چند بار به تفصیل گفت که »لیبرال های ناتوان و مغرور، تصمیم گیران اصلی اقتصادی 
دولت هستند، همچنان بر مدار سیاست شکست خورده تعدیل اقتصادی )دولت 
سازندگی( و تحمیل افزایش قیمت ها بر گرده طبقات ضعیف تصمیم سازی می کنند و 
یک کارشناس اقتصادی کاربلد در اطراف رئیس جمهور نیست«. وی اما پریروز با اشاره به 
تصمیم جدید دولت برای جدایی سازمان برنامه ریزی و امور استخدامی، دست روی ضعف 
راهبردی تر در دولت گذاشت و در روزنامه اعتماد نوشت »بزرگ ترین کانون اشتباهات 
راهبردی در دولت فعلی، برخورد سهل انگارانه با مسئله هدفگذاری است. وقتی که 
تکلیف هدف یا اهداف مشخص نشده باشد، دستکاری اجرایی و شیوه سازماندهی 
دولت، جز به هم ریختگی و آشفتگی و ایجاد هزینه های جدید، دستاوردی نخواهد 
داشت«. آیا می توان این حامی دلواپس دولت را هم به سیاق ادبیات آقای روحانی 
»بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم، کودک صفت، حسود، بزدل، ترسو، 
جیب بر، بی قانون، مستضعف فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور در فساد، سوء استفاده گر، 
خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران عصر رسیده، عصر حجری، هوچی باز، منفی باف، 

یأس آفرین، ناشکر و...« لقب داد؟
3- یک بار دیگر تحلیل دقیق این اقتصاددان را مرور کنید؛ برخورد سهل انگارانه 
با هدفگذاری به عنوان کانون اشتباهات راهبردی در دولت، مشخص نبودن هدف و 
تولید آشفتگی به خاطر همین برخورد سهل انگارانه. خروجی این اشتباه راهبردی، 
فرافکنی های 9-8 ماهه گذشته در تغییر و تحریف هدف اصلی مذاکرات هسته ای 
است. دولتمردی سهل انگار، 17 خرداد 94 می گفت »وقتی می گوییم باید تحریم های 
ظالمانه رفع شود، بعضی ها چشمانشان زیاد نچرخد. تحریم باید از بین برود تا سرمایه 
بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی 
زیاد شود و بانک ها احیا شوند« و »همه تحریم های بانکی و مالی، بالمره )یکباره( در 
روز اجرای توافق برداشته خواهد شد« اما اکنون با تقلیل همه آن انتظارات خودساخته 
و تحریف مواضع منتقدان ادعا می کند »اگر هواپیما بخریم، می گویند لوکس است و 
اگر نخریم، می گویند نتیجه برجام چه شد؟« یا اینکه »غاصب را بیرون کردیم و درب 
باغ به روی مردم باز شده، یک عده کودک به درب باغ آمده اند و می گویند سیب 
و گلابی کجاست که ما میل کنیم. ما باغ را از دست غاصبان درآوردیم و درخت را 
کاشته ایم و باغ آماده باروری است. آیا صبر برای باروری باغ لازم نیست؟« خب! پس 
چرا وعده گشایش 100 روزه اقتصادی به مردم دادید؟ اگر مردمی به جای 100 روز، 
تا به امروز قریب 1200 روز صبر کردند و شنیدند که »4 سال دیگر صبر کنید«، چه 
تضمینی هست که مهر 1399 به آنها گفته نشود »یک 4 سال دیگر زمان لازم است 
تا برجام به ثمر بنشیند«؟! آیا به اعتبار همین سهل اندیشی ها و سهل انگاری ها نبود 
که دولتمردان ظرف 3 سال گذشته همه رؤیاها و آرزوهای خود را در سبد وزارت 
خارجه )توافق( چیدند و دست روی دست گذاشتند که این تخم ها کی جوجه می شود. 
اکنون که آخرین پاییز دولت یازدهم رسیده و از جوجه ها خبری نیست، تازه رئیس 
جمهور محترم به صرافت افتاده، کابینه را ترمیم کند؛ آن هم نه از وزارتخانه هایی 
مانند صنعت، راه و شهرسازی )مسکن(، رفاه و کار، نفت، اقتصاد، جهاد کشاورزی 
و... که برخی از آنها را - به اعتبار نقش و سهم شان در کابینه ائتلافی - گویا توپ هم 

نمی تواند تکان بدهد، بلکه از وزارت ورزش و ارشاد.
4- آقای مؤمنی تنها حامی دلواپس دولت نیست. پیش از وی، غلامحسین 
کرباسچی- که دیدگاه اقتصادی حزب متبوع او، مورد اعتراض امثال فرشاد مؤمنی 
است اما در ائتلاف اعتدال! با هم جمع شده اند- برای دولت اظهارنگرانی کرد. دبیرکل 
کارگزاران اردیبهشت 94 به روزنامه شرق گفت »آیا دلمان نباید شور بزند. نمی شود 
معاون و وزیر باشیم اما استدلال ما این باشد که اگر بودجه دادند کار می کنیم و اگر 
ندادند، کار نمی کنیم! خطاب به وزیر راه گفتم بعد از چند سال بازنشسته خواهید شد 
و با خانواده به سفر خواهید رفت. اما اگر در همین ترافیک متوقف شوید، آیا نوه های 
شما نخواهند گفت در دوره وزارت خود چه کاری انجام دادید؟ باید دلمان بیشتر از 
این چیزی که هست، شور بزند. البته مثال وزارت راه را زدم اما بقیه وزارتخانه ها مثل 
وزارت کار و دیگران هم همین گونه است. دولت باید ابتکار به خرج دهد و فکری در این 
باره بکند... اینکه تعدادی آدم خسته و سالخورده بنشینیم و بلند شویم که نمی شود! 
فرض کنید مناقشه هسته ای هم حل شد، بعد از آن چه؟ این بی تحرکی ها، آدم را برای 
دولت نگران می کند. چشم بر هم گذاشتیم و نصف مهلت دولت گذشت«. این هم یک 
بی سواد مسئله دار و معلوم الحال دیگر)!( که البته چون به فصل انتخابات رسیده ایم، 
فتیله نگرانی ها را پایین کشیده است؛ بی آن که ذره ای تغییر در گردش کار دولت نسبت 

به اردیبهشت 94 پدید آمده باشد.
5- گواهی و شهادت بعدی را باید از سخنگوی دولت اصلاحات گرفت. عبداله 
رمضان زاده تیر ماه 95، یک چالش راهبردی تر را درباره ناکارآمدی شماری از وزرا 
پیش کشید و به روزنامه وقایع اتفاقیه گفت »مشکل عمده ای که آقای روحانی در این 
3 سال با آن دست به گریبان بود، نداشتن سابقه در کارهای اجرایی است و به همین 
خاطر از نیروهای اجرایی و با تجربه کشور شناخت کمتری داشت و به خاطر همین نقطه 
ضعفش، برخی برنامه های او به نتیجه نرسیده است«. یک بار دیگر با دقت بخوانید! 
این قضاوت طیفی است که دست کم 2 بار علناً گفته اند دولت را »رحم اجاره ای« خود 
می دانند و بنابراین از روحانی در انتخابات اردیبهشت 96 حمایت می کنند. رئیس دولتی 
که »سابقه کار اجرایی ندارد- ندارد نه اینکه سابقه کمی دارد- مناسب هر کار دیگری 
باشد، تناسبی با ریاست و مدیریت دولت ندارد چرا که طبق قانون اساسی اصالتاً باید 
مدیر و مدبر باشد. نام این نقیصه را صرفاً نمی توان »نقطه ضعف« گذاشت، بلکه چنین 
مدیری ذاتاً »اشتباهی« است و با جایگاه مدیریتی مذکور تناسب ندارد. از بطن همین 
عدم تناسب است که سهل اندیشی در هدفگذاری و وعده دادن، چینش برخی وزیران 
خسته و ناکارآمد، به هم ریختگی اجرایی، هزینه تراشی های جدید، غفلت از گذران 
شتابان مهلت ها، والنهایه اضطراب ناشی از بیداری ناگهانی و رگبار اتهام و اهانت به 

منتقدان، پدیدار می شود.
6- ترمیم کابینه از جنسی که در روزهای اخیر مشاهده می شود، نوعی ضعیف کشی 
و فرافکنی مسئولیت است. صرف نظر از کارنامه وزرای »مستعفا«! حقیقت مطلب درباره 
دولت همان است که شاعر گفته است »خانه از پای بست ویران است- خواجه در بند 
نقش ایوان است«؛ یا به قول دیگری »گر حکم شود که مست گیرند-در شهر هر آنچه 
هست گیرند«. کاش دولت شجاعت داشته باشد و از مثلاً 10 هزار شهروند نظرسنجی 
کند که؛ اولاً چه قدر این ترمیم را جدی یا سرگرمی می دانید؟ ثانیاً اولویت تغییر از 
نگاه شما این 3 وزیر بودند یا مثلاً وزرای صنعت، راه و شهرسازی، رفاه و کار و نفت؟ 
ثالثاً به نظر شما با این ترمیم، رشد و رونق اقتصادی پدید می آید، اشتغال و مسکن 
درست می شود و یا مشکل محیط زیست و آب خوردن و بد عملی بانک ها برطرف 
می گردد؟ اگر دولت را به چشم یک تیم ببینیم، واقعیت این است که ترمیم آن، گاه 
به جابه جایی چند »بازیکن« است و گاه به تغییر »مدیر« و »مربی« و »برنامه« آن. در 
صورت تکرار مطلق ناکامی ها، بی انصافی است که مدیر و مربی، تقصیرها را پای حلقه 
ضعیف تر- بازیکنان- بنویسند و از خود رفع مسئولیت کنند؛ آن هم در حالی که آقای 
مربی 39 ماه فرصت تغییر و ترمیم داشت اما هیچ کاری برای تیم آشفته و در حال گل 
خوردن مدام نکرد؛ صرفاً به این امید که یک »فوروارد« )وزارت خارجه( می تواند جور 

تیم بیست و چند نفره را بکشد!
7- وقتی مربی نامناسب، هیچ هدف و برنامه و تقسیم کار درستی را برای تیم 
تعریف نمی کند یا اصرار دارد بازیکنان خسته و سالخورده را به خدمت بگیرد و اساساً با 
اسلوب بازی ناآشنا باشد، طبیعتاً به سمت »اتلاف فرصت «ها کشیده می شود و می کوشد 
با حاشیه سازی و جنجال و دامن زدن به دو قطبی های کاذب یا تحریف نقدهای منتقدان 
زمان باقی مانده را »وقت کشی« کند. اعلام توافق برجام در 23 تیر ماه 94 و اجرای 
آن در دی ماه همان سال، پایان عرضه همه آن چیزی بود که دولت و رئیس جمهور در 
چنته داشت. سیمای دلفریبی که ظرف 2 سال و نیم از توافق با شیطان بزرگ ترسیم 
شده بود، اشتیاقی را پدید می آورد که تنها در مرحله حرمان و هجران دوام داشت؛ 
وصال و کنار زدن نقاب از چهره واقعی آمریکا همان و احساس انزجار و تنفر همان! با 
تأسف تمام باید گفت وضعیت برخی دولتمردان پس از برجام، حکایت از اینجا مانده و 
از آنجا رانده است. یعنی به امید جلب ترحم آمریکا، اغلب کارهای شدنی برای بهبود 
وضعیت را معطل گذاشتند و فرصت سوزی کردند. در چنین شرایطی، هر روز از 7 ماه 

باقی مانده تا انتخابات برای این دولتمردان به سختی می گذرد.

املتدولت از كجا به اشتباه رفت؟

محمد ایمانی

* رئیس جمهور در سفر به شرق آسیا گفت؛ از آنها راز پیشرفتشان 
را پرسیدم گفتند تعامل با دنیا و سرجنگ با آنها نداشتن! بیان چنین 
سخنانی اولاً گرا دادن به غرب است ثانیاً طوری وانمود می شود که گویا 
دنیا شیطان بزرگ، فرانسه و انگلیس است! و ما با دنیا سرجنگ داریم! 
وقتی نفر اول قوه مجریه چنین اندیشه ای داشته باشد دیگر چه توقعی از 

دیگران و شیطنت هایشان باید داشت.
0938---3991
* خطابم به آقای محترمی است که می گوید دعوای با دنیا)!( صادرات را 
غیرممکن می کند! تا کی قرار است به ملت ایران توهین شود؟ ملت ایران 
با کی دعوا دارد؟ اگر منظورتان آمریکاست که از دوران جنگ و حمایت از 
صدام گرفته تا بدعهدی در برجام و حمایت از تروریست ها در منطقه، در 
همه این ها آمریکا بوده که با ما در ستیز بوده است. ایران هراسی، شبیخون 
فرهنگی، تحریم، دروغ های رسانه ای و صدها جنایت و خیانت آمریکا بر 
علیه مردم ایران چه وجهه مثبتی از آمریکا در قبال ایران باقی گذاشته 

است؟ چرا آقایان تمام دنیا را در آمریکا خلاصه می کنند؟
021---0901

* آقای روحانی روز پنج شنبه 95/7/29 در جمع صادرکنندگان گفتند، 
با جنگ با دنیا نمی شود زندگی کرد؟! اولاً ایران اسلامی با دنیا سرجنگ 
ندارد، در ثانی امام راحل)ره( انقلاب اسلامی را با سیلی زدن به شرق و 
غرب آغاز کرد و پیروز شد. متأسفانه با مدیریت  شما جز خسارت محض 

هیچ چیزی عاید نظام نشده است.
طباطبائی- قم

* مردم همچنان حیران ادعای باز شدن هزار ال سی در پسابرجام آن هم 
در یک روز تعطیل هستند که طرح آن ناشی از هیجانات روحی پسابرجامی 
تلقی شد! اخیراً نیز طرح »تعامل سازنده با دنیا« )آمریکا( برای افزایش 
صادرات کالاها و رفع بیکاری جوانان و زنان و دختران هستیم! که جرقه 
آن با تغییر سه وزیر بی ارتباط با اقتصاد و مشکلات مردم زده شد. ظاهراً 
قرار است چند ماه عمر باقیمانده از دولت نیز به این منوال طی شود. در 
این مدت سه سال گرفتار شدن روح و روان برخی در برجام و پسابرجام 
خسارت های جبران ناپذیری به عزت کشور و مردم وارد کرده است که 

جبران آن سال ها زمان می برد.
محمودی

* برخی به گونه ای سخن می گویند که انگار قطع رابطه با آمریکای شرور 
قطع رابطه با دنیاست این طرز تفکر حاصلی جز ویرانی به دنبال ندارد و 

مذاکره هسته ای منتهی به برجام پیرو همین تفکر غلط بود.
سرابی

* به رئیس جمهور عرض می کنم باور کنید که همه دنیا غرب و اروپا 
و کدخدای آنان نیست معنای استقلال و اقتصاد مقاومتی تکیه بر درون 

است و روی پای خود ایستادن نه به امید دیگران بودن؟!
0912---7977
* از سخنان آقای رئیس جمهور در مورد خرید هواپیما برای صادرات 
این گونه فهمیده می شودکه ایشان هواپیمای مسافربری را با هواپیمای 
باربری اشتباه گرفته اند. علاوه بر این مگر چنددرصد صادرات کالا با هواپیما 

صورت می گیرد.
0912---3446

* اگر دولت صداقت داشت و قصد ترمیم کابینه را داشت می بایست وزرای 
صنعت و نفت و... را عزل می کرد تا شاید گره ای از مشکلات اقتصادی 

جامعه در این آفتاب لب بام دولت باز شود.
0916---2861
* از صدا و سیما انتظار داریم همچون تخلف و فساد مالی 3 هزار میلیاردی 
بانک های صادرات و ملی که افرادی برای پاسخگویی به گفت وگوی خبری 
دعوت شدند در مورد پرونده فساد مالی 8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره 

فرهنگیان نیز به ملت اطلاع رسانی و از مسئولان امر پاسخ بخواهند.
0912---2283

* آقای رئیس جمهور توجه بفرمایند که وقتی مردم در دولت و اداره کشور 
تبعیض و بی عدالتی ببینند صدها منبر اخلاقی بی اثر خواهد بود.

0912---0283
* سخنگوی دولت اظهار داشته که منتقدان را به رسمیت می شناسیم و 
به آنها احتیاج داریم! پس 3 سال فحاشی و اهانت به منتقدان برای چه 

بود؟ حقیقتا ما را شرمنده می کنید!
0912---7977

* اگر انتقادهای منطقی منتقدین از کارهای غلط دولت و دولتی ها از 
رسانه ها مثل صدا و سیما پخش شود تخلفات و کارهای خلاف قانون 

کمتر خواهد شد و دولتمردان بیشتر مواظب خواهند بود.
0913---6910

* تنها حسن توافق برجام این بود که حامیان برجام موفق نشدند آمریکا 
را فرشته نجات جا بیندازند و در عمل بی اعتمادی ملت به آمریکا بیشتر 
شد و هرچه از برجام می گذرد واقعیت جدیدی برای مردم روشن می شود.
0912---6406

* این روزها که در برجام امتیازهای نقد داده ایم و آمریکایی ها به تعهدات 
خود عمل نمی کنند بیش از همه به فرزندان و خانواده محترم شهدای 

هسته ای سخت می گذرد.
0919---6361

* چرا آقای رئیس جمهور اجازه نداد بقاء یا عدم بقاء وزیر آموزش و پرورش 
در این مسئولیت با نظر و رأی مجلس شورای اسلامی باشد و مردم به 

وسیله مذاکرات مجلس از حقایق مطلع شوند؟
0915---8521
* چرا طرحی برای نظارت و کنترل بر کانال های ماهواره ای  تلگرامی 
ضدانقلاب که از سوی دشمنان نظام تغذیه و پشتیبانی می شوند وجود 

ندارد؟
0912---2283

* امروز که قبض آب را دریافت کردم و آن را با اواخر سال 93 مقایسه 
کردم دیدم مصرف آب با همان مقدار ولی مبلغ آب بهاء 4 برابر شده است 

اینجا بود که معنی تورم تک رقمی دولت تدبیر را متوجه شدم!
0914---6912

* به عنوان یک ایرانی که سالها در اسارت بعثی ها بوده ام انتظار نداشتم 
مجلس تحقیق و تفحص در مورد مدیران دو تابعیتی را رد کند.

0911---8087
* آقای نوبخت چندین بار از پرداخت مطالبه بازنشستگان سخن گفت 
ولی هیچ خبری نشده چرا؟ ایشان که معاون برنامه و بودجه است یعنی 

واقعا از بودجه کشور مطلع نیست و قول می دهد؟
0916---2805
* برخی از خانم های مامور سرشماری کاملا بدحجاب هستند وقتی دولت 
نسبت به رعایت حجاب و عفاف تا بدین اندازه بی توجه است از دیگران 

چه انتظاری داریم؟
0918---7192
* اداره برق به مشترکینی که قبض خودرا پرداخت نکردند 24 ساعت 
مهلت واریز قبض می دهد که می توان گفت با پایان وقت اداری، 
اداره برق تا حد فاصله زمانی رسیدن برگه اخطار به مشترک عملا 
12 ساعت آن گذشته است و از سویی دیگر هزینه 4 هزار تومانی 
چاپ برگه جریمه قبض در نوع خود جالب است که از مشترکین 

دریافت می شود!
021---5385

* از وزارت جهاد کشاورزی و دیگر متولیان دولت درخواست می شود نسبت 
به خرید تضمینی میوه های کشاورزان اقدام نماید تا حداقل هزینه کارگر، 
کود و سم باغات به کشاورزان برگردد. متاسفانه دلالان به باغ ها هجوم 
آورده و با خرید کیلویی 800-700 تومان میوه های کشاورزان زحمتکش 
را واقعا به ثمن بخس می خرند. پسرم یک سال است نامزد دارد به خاطر 
فروش محصول باغ یک سال صبر کرد تا از این باغ نصیبی داشته باشد 
بتواند عروسی کند ولی با این وضع باید چندین سال دیگر صبر کند. این 

وضعیت سزاوار ما کشاورزان نیست.
رضائی - قائم شهر

پاسخ روابط عمومی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران
در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه مورخ 95/7/5 در خصوص 
»اعتراض به بی کیفیتی رستوران اتریشی قطار زندگی« به اطلاع می رساند؛ 
غذای ارائه شده در قطار زندگی، از غذاهای ایرانی بوده و در صورت 
درخواست مسافر جهت سرو غذاهای کبابی، امکان پخت کباب در قطار 
نیز مهیا می باشد. همچنین کلیه مامورین داخل رستوران از نیروهای 

ایرانی می باشند.«

چنبره افراطیون
بر وزارت آموزش و پرورش

در شرایطی که کمتر از 7 ماه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده است، همزمان سه نفر از وزرای دولت برکنار شدند و در حالی که انتظار 
می رفت تغییراتی در عرصه اقتصادی پدید آید، رئیس جمهور ترجیح داد با روسای 

وزارتخانه های ارشاد، آموزش و پرورش و ورزش خداحافظی کند. 
روزنامه رسالت در تحلیلی نوشت: مشکل وزرای ورزش و آموزش و پرورش ظاهرا 
ضعف مدیریت و عملکرد عنوان شده است و شگفت آنکه وزیر آموزش و پرورش قرار 
بود به همین دلیل هفته آینده استیضاح شود، اما رئیس جمهور علی رغم مقاومت 

وزیر، حاضر نشد تا روشن شدن نتیجه استیضاح، صبر کند.
به نظر می رسد احزاب و گروه های اصلاح طلب برای ورود زودرس به رقابت های 
انتخاباتی مصمم شده اند و ظاهرا حمایت خویش از آقای روحانی را به دریافت 

پیشاپیش قسط اول سهم خود از دولت آینده موکول کرده اند.
به نظر می رسد در ماه های پایانی دولت، برکناری وزیر آموزش و پرورش بیش 
از آنکه به منظور رفع مشکلات باشد، علتی سیاسی دارد و آقای فانی، قربانی 
وجه المصالحه اصلاح طلبان  و رئیس جمهور شده است. این سخن به معنای دفاع از 
عملکرد وزیر نیست که صرفنظر از سلوک شخصی و معلمانه ایشان، تصویب تحقیق 
و تفحص از صندوق ذخیره و استیضاح آقای فانی و نیز موج نارضایتی فرهنگیان، به 
خصوص از مشکلات معیشتی خویش، همگی حکایت از ضرورت تحول در رویکرد 
این وزارتخانه دارد. نگرانی در این است که مشکلات آموزش و پرورش بهانه ای شود 
برای انتصاب وزیری که بخواهد تمامی ظرفیت این وزارتخانه را در خدمت اهداف 
حزبی و گروهی خود به کار گیرد و به طور کلی اهداف تعلیم و تربیت و مصالح 

نسل آینده را زیر پا بگذارد.
البته این نگرانی بی دلیل نیست، زیرا پیش از این در دوران طولانی مدیریت 
کارگزاران و اصلاح طلبان بر وزارت آموزش و پرورش، شاهد زخم های عمیقی 
بر پیکر تعلیم و تربیت کشور بوده ایم که هنوز  ترمیم نشده است و ناکارآمدی  
آموزش و پرورش در تربیت انسان تراز نظام جمهوری اسلامی را باید محصول 
مدیریت بیست و چند ساله آنان بر این وزارتخانه دانست و از جمله ضرباتی که در 
این دوران طولانی بر آموزش و پرورش وارد آمد، حذف معاونت پرورشی و انحلال 
تدریجی نظام تربیت معلم بود که میراث گرانقدر شهیدان رجایی و باهنر بودند. 
همچنین است ایدئولوژی زدایی از برنامه های آموزش و پرورش و مخالفت صریح 
در مصاحبه ها با آموزش و پرورش ایدئولوژیک )بخوانید آموزش و پرورش اسلامی( 
طراحی نظام جدید متوسطه سکولار، تغییرات تدریجی و انحرافی در کتب درسی 
به خصوص درس تاریخ و تاریخ انقلاب، زمینه سازی برای نفوذ دشمن در معاونت 
پرورشی، آموزش جنسی به کودکان در پوشش مبارزه با ایدز، آموزش حقوق 
لیبرالیستی به کودکان، سوءاستفاده از سرمایه های معلمان در صندوق ذخیره و 
بانک سرمایه توسط خویشاوندان و موارد متعدد دیگر که در عملکرد مدیران کارگزار 

و اصلاح طلب ثبت شده است.
محمود  فرشیدی خاطرنشان می کند: ناگفته نماند که با انتصاب آقای فانی 
نیز همین جریان سیاسی تلاش کرد مجددا اهداف سیاسی - اقتصادی خود را در 
آموزش و پرورش دنبال کند و لذا توانست بر مسند صندوق ذخیره و بانک سرمایه 
تکیه بزند، ریاست دانشگاه فرهنگیان را تصاحب نماید، معاونت پرورشی را به سوی 
فعالیت های سیاسی و حزبی سوق دهد، در تالیف کتاب های درسی جای پایی پیدا 
کند و در عرصه مدیریت با رویکرد حزبی، تغییرات گسترده ای به عمل آورد و از 
همه مهم تر روند اجرا و تحقق سند تحول بنیادین را تقریبا متوقف سازد اما این همه 
امتیازات، انتظار رفتاری سیاسی را برآورده نساخت و لذا تحت فشار آنان، استعفای 

ناخواسته آقای فانی پذیرفته شد.
نارضایتی اصلاح طلبان

از سهم حلقه نیاوران در ترمیم کابینه
برخی اصلاح طلبان می گویند شماری از وزرا و معاونین اقتصادی رئیس جمهور 
باید تغییر می کردند. در عین حال طیف دیگر از اصلاح طلبان از سمت و سوی 

تغییرات اظهار ناراحتی می کنند.
روزنامه فرهیختگان در این زمینه نوشت: کارشناسان تاکید دارند که کابینه 
اقتصادی باید تغییر کند. آنها تاکید دارند که برخی از وزرای اقتصادی آن طور که 
باید و شاید نتوانسته اند از فرصت های ایجاد شده به ویژه در دوران پسابرجام بهره 
ببرند. از نگاه این کارشناسان محمدباقر نوبخت، رئیس  سازمان برنامه جزء ضعیف ترین 

اعضای کابینه دولت است.
این روزنامه می افزاید: برخی وزرای اقتصادی دولت به ویژه وزیر صنعت، معدن 
و تجارت از شرایط پسابرجام که در اقتصاد ایران فراهم شده بود، به خوبی استفاده 

نکردند و ضرورت تغییر در تیم اقتصادی دولت اجتناب ناپذیر است.
فرهیختگان تصریح کرد: سازمان برنامه یکی از ضعیف ترین سازمان ها بعد از 
انقلاب بوده است و رئیس این سازمان عملکرد خوب و قابل دفاعی نداشته است. 

دولت روحانی باید سازمان برنامه را اصلاح کند تا مشکلات اقتصاد کشور حل شود.
محمدجواد حق شناس عضو حزب اعتماد ملی نیز به این روزنامه گفته است: غیر 
از 3 وزیر جا به جا شده، بهتر است دولت در بخش های دیگری نیز کابینه اش را ترمیم 

کند. یکی از این گزینه های جدی می تواند وزارت صنایع و معادن باشد.
اما سیدکاظم اکرمی وزیر اسبق آموزش و پرورش ضمن یادداشتی در روزنامه 
اعتماد درباره برکناری »فانی« نوشت: تغییر وزیر آموزش و پرورش در چند ماه مانده 
به پایان کار دولت، به نفع آموزش و پرورش نیست. همین روندی که در انتظار برای 
وزیر جدید، انتظار برای رای اعتماد مجلس و انتظار برای تعیین سیاست های تازه از 
سوی او وجود دارد، مشکلاتی را ایجاد می کند در حالی که آقای فانی می توانست تا 
پایان کار دولت در سمت خود باقی بماند. فانی با سابقه طولانی در مدیریت در حوزه 
آموزش و پرورش زحمات بسیار کشید و خدماتش آنگونه که باید معرفی نشد. باید 

از ایشان به خاطر تلاش هایش قدردانی کرد.
از سوی دیگر روزنامه آرمان گزارش داد که »اصلاح طلبان با لبخند تلخ در حال 
نظاره ترمیم کابینه هستند« و »کارگزاران و حلقه نیاوران بیشترین سهم را از این 

جا به جایی ها می برند«.
آرمان نوشت: دولت در حالی اقدام به تغییراتی در وزرای خود کرد که 
این تغییرات از لحاظ دیدگاه فکری آنچنان محسوس نبود و بار دیگر حلقه 
نیاوران در اولویت رئیس جمهور برای این تغییرات قرار گرفت. حلقه نیاوران 
همان مردانی بودند که در سال 92 در اطراف روحانی بودند؛ چرا که در مرکز 
تحقیقات استراتژیک تحت مدیریت او فعالیت می کردند و پس از پیروزی روحانی 
به پاستور راه پیدا کردند. در آن برهه انتقاداتی به روحانی وارد آمد؛  چرا که 
او توجه لازم به سبد رای خود نداشت که اگر حمایت اصلاح طلبان نبود، این 
میزان رای به او تعلق نمی گرفت. با توجه به اینکه اهداف اصلاح طلبان فراتر 
از حضور در کابینه و در راستای اصلاح  امور کشور بود بی مهری در استفاده از 

آنان در کابینه را نادیده گرفتند.
آرمان می افزاید: پس از اینکه مجلس دهم همسو با سیاست های دولت تشکیل 
شد، اصلاح طلبان توصیه هایی به رئیس جمهور کردند که از جمله آنها تغییراتی در 
ترکیب وزرا بود که روحانی هم همین مسیر را طی کرد در حالی که بسیاری در 
انتظار بودند تا این بار روحانی از اصلاح طلبان در این تغییرات بهره بگیرد و وزرای 
مدنظر خود را از میان اصلاح طلبان انتخاب کند، اما باز هم اعضای حلقه نیاوران 

مدنظر رئیس جمهور قرار گرفت.
این روزنامه می نویسد: نکته قابل تامل ظهور کارگزاران در زمان هایی است 
که موضوع انتصاب و یا امتیازات دیگر مطرح است. حزب کارگزاران را به عبارتی 
می توان حزب موسمی دانست؛ بدین معنا که در برهه های حساس که شاید 
هزینه ای به احزاب اصلاح طلب وارد شود، این حزب تمایل چندانی به دیده شدن 
ندارد اما به محض اینکه زمان تصمیم گیری برای انتخاب فردی در یک جایگاه 
می رسد تحریکات این حزب بیش از سایرین دیده می شود غلامحسین کرباسچی 
که چندان تمایلی به سخن گفتن با رسانه ها ندارد در این مقاطع از گفت وگو با 
رسانه ها پرهیز نمی کند. نکته قابل تامل این است که برخی اعضای این حزب که 
در سه سال هجمه به دولت سکوت را بر هر مولفه ای ترجیح داده بودند اکنون 

خود را موظف به دفاع از دولت می دانند.
آرمان تصریح کرد لبخند تلخ اصلاح طلبان به روحانی از سر رضایت نیست.

ناصری: معاون اول روحانی
نهاوندیان است نه جهانگیری!

عضو مرکزیت احزاب منحله مشارکت و مجاهدین انقلاب می گوید، معاون اول 
واقعی روحانی، نهاوندیان است نه جهانگیری!

عبداله ناصری از اعضای شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان به روزنامه آرمان گفت: 
آقای روحانی برخلاف رئیس دولت اصلاحات که همه تصمیمات مهم را به صورت 
جمعی می گرفت برخی از تصمیمات را به صورت فردی و بدون استفاده از خردجمعی 
می گیرد از سوی دیگر در دولت آقای روحانی اغلب اعضای کابینه و از جمله آقای 

ظریف که قهرمان برجام است خود را از عرصه اطلاع رسانی کنار کشیده اند.
وی درباره نهاوندیان )رئیس دفتر رئیس جمهور( گفت: به نظر من مهم ترین 
عضو کابینه آقای روحانی، آقای نهاوندیان است که در سه سال گذشته شخص 
دوم دولت بوده است. حیطه اختیارات آقای نهاوندیان به اندازه ای در نهاد 
ریاست جمهوری زیاد شده که باید وی را معاون اول دانست. این وضعیت پس 
از حاشیه سازی برای آقای فریدون تشدید شده و آقای نهاوندیان عملا به »مرد 

شماره دو« دولت تبدیل شده است.

در قدیم نیز حاجبان و ملازمان حاکمان از نفوذ زیادی در بین دستگاه حاکمه 
برخوردار بودند و به همین دلیل تاثیرگذاری زیادی در سرنوشت جامعه داشتند. 

ناصری تصریح کرد: در شرایط کنونی آقای نهاوندیان با عملکرد خود حیطه 
اختیارات برخی افراد را کاهش داده است. در طول سه سال گذشته اصلاح طلبان 
بارها درخواست دیدار با آقای روحانی را داشته اند که در این زمینه با مانعی به نام 
آقای نهاوندیان به عنوان رئیس دفتر رئیس جمهور برخورد کرده اند. آقای نهاوندیان به 
دلیل تجربه بسیار زیادی که در امور تشکیلاتی و سازماندهی دارد و در این زمینه قوی 
عمل می کند موفق شده از نفوذ گسترده ای در نهاد ریاست جمهوری برخوردار شود.

وی گفت: در طول سه سال گذشته یکی از انتقادات جدی که به آقای روحانی 
وارد می شد مربوط به این قسمت بود یکی از دغدغه های اصلی حامیان آقای روحانی 

فضای باز سیاسی بود.
ناصری می گوید:  آقای نهاوندیان بارها مانع از دیدار اصلاح طلبان با آقای 
روحانی شده است. اصلاح طلبان نیز مجبور می شوند بیشتر دغدغه های خود را 
از طریق آقای جهانگیری به عنوان معاون اول رئیس جمهور به آقای روحانی 

منتقل کنند.
نکته دیگر اینکه آقای عطریانفر در گفت وگو با روزنامه آرمان امروز عنوان کرده 
بود که در سال 92 اصلاح طلبان تحت هر شرایطی آقای روحانی را بر آقای عارف 
ترجیح می دادند. این در حالی است که اصلا اینچنین نبود اصلاح طلبان در لحظات 
آخر برای تصمیم گیری که کدام کاندیدا به سود کاندیدای دیگر کناره گیری کند 
یک نظرسنجی در یازده استان برگزار کردند که این نظرسنجی ها نشان داد که 
آقای روحانی از شانس بیشتری نسبت به آقای عارف در انتخابات برخوردار است. 
بدون شک اگر آقای عارف در این نظرسنجی ها وضعیت بهتری پیدا می کرد گزینه 

اول اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری آقای عارف بود.
وی در پاسخ این سؤال که »به نظر شما گزینه های حضور و عدم حضور در 
دولت آینده آقای روحانی چه کسانی هستند؟« می گوید:  اگر آقای روحانی قصد 
دارد برخی از نیروهای خود را در دولت دوم نیز حفظ کند باید »ناز« آنها را بخرد. 
بسیاری از مدیران دولت آقای روحانی با توجه به وضعیت کشور در سه سال گذشته 
از نظر منابع مالی حاضر نیستند دوباره در دولت حضور داشته باشند و آقای روحانی 
را همراهی کنند به همین دلیل اگر آقای روحانی قصد داشته باشد از این افراد 

استفاده کند باید شرایط جدیدی را به این افراد پیشنهاد کند.
آیا آقای فریدون در دولت آینده آقای روحانی حضور خواهند داشت؟ ناصری 
در پاسخ این سؤال خاطر نشان کرد: بنده بعید می دانم چنین اتفاقی رخ بدهد و 
آقای فریدون در دولت آینده حضور داشته باشند. بدون شک آقای روحانی پس از 
برجام با دو چالش جدی مواجه بوده است. نخست ماجرای فیش های حقوقی بوده 
که مدت ها وقت و انرژی دولت را به خود معطوف کرد و دوم حاشیه هایی است 
که برای آقای فریدون در نهاد ریاست جمهوری به وجود آمد که آقای روحانی را 

با چالش مواجه کرد.
شهروند: دولت در برنامه ریزی

و مدیریت ناموفق بوده است
دولت در حالی سازمان برنامه و بودجه و امور استخدامی را از هم تفکیک  کرد 

که نه در برنامه ریزی موفق بوده و نه در حوزه سرمایه انسانی«. 
روزنامه اصلاح طلب شهروند در این زمینه نوشت: رئیس جمهور  در ابلاغیه ای، 
سازمان های هدفمندی یارانه ها،  مرکز آمار و نقشه برداری را به سازمان »برنامه و 

بودجه«  و سازمان بهره وری را به »اداری و استخدامی« سپرد.
در سوم مردادماه سال جاری بود که شورایعالی اداری، سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی را به دو سازمان »برنامه و بودجه« و »اداری و استخدامی« 

تفکیک کرد.
هادی حق شناس کارشناس اقتصادی در این باره به »شهروند« می گوید به 
نظر می رسد دولت تجزیه سازمان مدیریت را برای چابک سازی این دستگاه 
مهم انجام داده است اما نگاهی به عملکرد سال های گذشته این سازمان 
نشان می دهد که نه برنامه های توسعه ای کشور به طور کامل محقق شده 
است و نه حتی در مسائل مربوط به استخدام و بهره وری نیروی کار و سرمایه 

انسانی موفق بوده ایم.
وی ادامه می دهد: اگر سازمان برنامه و بودجه در سال های گذشته به درستی 
عمل کرده بود، امروز با این حجم از پروژه های نیمه کاره مواجه نبودیم. آن گونه 
که مرکز پژوهش های مجلس گزارش داده، برای تکمیل نیمه تمام به حدود 400 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. به گفته حق شناس، سازمان برنامه و بودجه با این 
هدف ایجاد شد که پول نفت را به ثروت تبدیل کند و درآمد حاصل از آن صرف 
پروژه های زیربنایی و به نوعی ثروت آفرینی در کشور شود سازمان اداری و استخدامی 
نیز قرار بود نقشه اداری کشور را طوری ترسیم کند که متناسب با خروج کارمند از 
دستگاه اداری، کارمند استخدام کند. حال آن که واقعیت موجود در کشور از عدم 

تحقق اهداف این دو دستگاه حکایت می کند.

سخنگوی شورای نگهبان با 
بیان اینکه هیچ  جای دنیا 12هزار 
رقابت  کرسی   300 برای  نفر 
کشورها  همه  گفت:  نمی کنند، 
نظارت  انتخاباتی  هزینه های  بر 

می  کنند.
سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
شورای نگهبان در برنامه نگاه یک 
که از شبکه یک سیما پخش شد، 
ابلاغی  اهمیت سیاست های  درباره 
رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات 
اظهار داشت: ما باید به عقب بازگشته 
و وضعیت انتخابات در کشور را به 

طور دقیق تر بررسی کنیم.
کدخدایی در پاسخ به این سؤال 
که سیاست های کلی انتخابات چه 
جایگاهی دارند، گفت:  اصل 110 
قانون اساسی اختیاراتی را برای 
رهبری در نظر گرفته است از جمله 
تعیین سیاست های کلی نظام که با 
مشورت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام روندی که در ابلاغ سیاست های 
کلی صورت گرفت همین گونه است.

وی در تشریح رئوس مشکلات 
و کاستی های قانون فعلی انتخابات 
کشور تصریح کرد:  این کاستی ها 
و ضعف ها برای خیلی از مسئولان 
روشن بود و مردم هم آن را لمس 
می کردند از جمله در روند ثبت نام 

از افراد برای انتخابات های مختلف.
سخنگوی شورای نگهبان در 

توضیح گفت: وقتی شرایط حداقلی 
برای داوطلب شدن قرار می دهیم هر 
کسی می آید و ثبت نام می کند و در 
انتخابات اخیر مجلس شاهد بودیم 
که 12 هزار نفر ثبت نام کردند که 
هرچند نشان دهنده اشتیاق مردم و 
رویکرد مثبت به سرنوشت کشور 
است اما هیچ جای دنیا این گونه 
نیست که 12 هزار نفر برای 300 

صندلی وارد گردونه رقابت شوند.
کدخدایی با اشاره به امکانات 
متفاوت داوطلبان و کاندیداها برای 
استفاده از امکانات عمومی و دولتی 
مانند صداوسیما برای تبلیغات 
خاطرنشان کرد: در همه کشورهای 
دنیا بر هزینه های تبلیغات انتخاباتی 

نظارت می  کنند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره 
نیاز به همکاری همه دستگاه ها 
جهت تدوین قوانین جدید انتخابات 
کشور با توجه به سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری و نقش شورای 
نگهبان در این باره اظهار داشت: 
در روند تصویب قوانین مربوط به 
آن دولت لوایح را ارائه و مجلس به 
طور متناسب آن را تنظیم می کند 
و شورای نگهبان نیز با بررسی آنها 
در صورتی که با شرع و قانون اساسی 

مغایرت داشته باشد اعلام می کند.
سخنگوی شورای نگهبان با 
اشاره به کمک های دولتی، احزاب، 

شرکت ها و فعالان سیاسی و اقتصادی 
به کاندیداها در دنیا خاطرنشان کرد: 
کشورهای انگلستان، آمریکا و آلمان 
فعالیت های شدید حزبی دارند 
و مقررات سختی نیز در حوزه 
هزینه های تبلیغاتی انتخاباتی داشته 

که باید منابع آن را اعلام کنند.
کدخدایی موضوع بعدی مربوط 
به هزینه  های انتخاباتی را رعایت 
میزان مجاز این هزینه ها از سوی 
کاندیداها دانست و گفت: اگر مجلس 
بتواند قوانین مربوط به این موضوع 
را تدوین کند بسیاری از مشکلات 
گذشته درباره هزینه های انتخاباتی 

را شاهد نخواهیم بود.
وی با تأکید براینکه با قوانین 
فعلی راهی برای کشف میزان 
هزینه های انتخاباتی نبوده و مبنا و 
ابزاری نیز برای آن موجود نبود، بیان 
داشت: در سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری همه اینها مشخص 

شده است.
سخنگوی  فارس،  گزارش  به 
شورای نگهبان با تأکید براینکه 
هیچ آماری از میزان هزینه کردهای 
انتخاباتی ثبت نمی شود، خاطرنشان 
کرد: براساس قانون این میزان باید 
ثبت شود و حتی اگر اعلام نیز 
نمی شود می بایست ثبت گردد تا 
معلوم شود مرز مجاز هزینه کرد را 

رعایت یا آن را رد کرده است.

دو نفر از نمایندگان مجلس 
در تذکری به وزیر امور خارجه 
حقوقی  برخورد  خواستار 
دولت با ادعاهای واهی مقامات 
ایرانی  جزایر  درمورد  اماراتی 

شدند. 
تذکرات کتبی نمایندگان به 
مسئولین اجرایی کشور در جلسه 
علنی دیروز از سوی هیئت  رئیسه 

مجلس قرائت شد .
علیرضا محجوب و نادر 
قاضی پور نمایندگان تهران و ارومیه 
به وزیر امور خارجه لزوم برخورد 
از مجاری قانونی با کشور امارات 
عربی راجع به ادعای مالکیت این 
کشور بر جزایر ایران اسلامی را 

متذکر شدند.
نمایندگان تهران و ارومیه 
به  تذکری  در  همچنین 
رئیس جمهور و وزرای خارجه ، 
بهداشت، کشور و نیرو خواستار 

توضیح علت تساهل وزارت نیرو 
در مسئله ورود فاضلاب به دریاچه 

خزر و دریاچه ارومیه شدند.
جبار کوچکی نژاد و ذبیح الله 
نیک فر نمایندگان رشت و لاهیجان 
نیز در تذکری به وزیر اقتصاد 
خواستار توضیح علت لغو مجوز 
موسسات اقتصادی و بلاتکلیفی 
مردم در دریافت سپرده های خود 
و در تذکری به رئیس جمهور 
خواستار توضیح علت عدم توجه 
به قانون راجع به اولویت استخدام 
نیروهای پیش  دبستانی و خرید 

خدمات شدند.
مصوبات نمایندگان

جلسه  در  مجلس  نمایندگان 
علنی دیروز برای تأمین نظر شورای 
نگهبان با حذف مصوبه قبلی خود 
درباره اصلاح ترکیب شورای پول 
و اعتبار موافقت کردند و بدین 
ترتیب، ترکیب شورای پول و اعتبار 

تغییر نکرد.
نمایندگان همچنین به منظور 
تأمین نظر شورای نگهبان در 
لایحه احکام برنامه های توسعه 
مقرر کردند ترکیب اعضای شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان به 

تصویب هیئت وزیران برسد.
مجلسی ها  دیگر  سوی  از 
در مصوبه ای به منظور تأمین 
نظر شورای نگهبان مقرر کردند 
احداث  به  معترض  ذی نفعان 
مستحدثات جدید در محدوده 
ایمنی تأسیسات هسته ای می توانند 

به مراجع قضایی مراجعه کنند.
نطق ها

 و تذکرات نمایندگان
زهرا سعیدی نماینده مردم 
مبارکه و عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در نطق میان دستور خود 
گفت: آیا خرید هواپیماهای پهن 
پیکر که فقط 3 درصد مردم با 

رئیس مجلس شورای اسلامی 
ایران همواره بر اهمیت  گفت: 
گفت وگو و مذاکره سیاسی به 
عنوان تنها راه غلبه بر مشکلات 
موجود به جای استفاده از ابزارهای 

نظامی تاکید دارد.
نایب  کپف  هاینس  کارل 
رئیس مجلس اتریش ظهر یکشنبه با 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 

اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
لاریجانی در ابتدای این دیدار با 
اشاره به پیشینه مناسبات دو کشور 
گفت: روابط ایران و اتریش همواره 
در سطح خوبی قرار داشته و پس از 
برجام نیز در حوزه اقتصادی و تجاری 

رو به گسترش است.
وی همچنین با اشاره به تشکیل 
پارلمانی در مجالس  گروه دوستی 
ایران و اتریش افزود: توسعه ارتباطات 
پارلمانی نقش بسزایی در گسترش 
دارد  فیمابین  دوستانه  همکاری های 
و مجلس شورای اسلامی از گسترش 

مناسبات دو کشور حمایت می کند.
اسلامی  شورای  رئیس مجلس 

در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به بحران های اخیر در منطقه 
خاورمیانه گفت: ایران همواره بر 
اهمیت گفت وگو و مذاکره سیاسی 
به عنوان تنها راه غلبه بر مشکلات 
موجود به جای استفاده از ابزارهای 
نظامی تاکید دارد و با توجه به اشتراک 
نظر دو کشور در بسیاری از مسائل 
منطقه، می توان در زمینه کمک به 
کاهش درگیری ها همکاری های خوبی 

انجام داد.
لاریجانی در پایان این دیدار، 
توسعه مناسبات دوستانه فیمابین را 
به نفع دو ملت خواند و افزود: ایران 
و اتریش از ظرفیت ها و توانمندی های 
مختلف  زمینه های  در  بالایی 
برخوردارند و می توانند در زمینه های 
اقتصادی، انرژی، علمی ـ دانشگاهی، 
محیط زیست و فناوری های نوین 

همکاری کنند.
به گزارش خانه ملت، کارل هاینس 
کپف نایب رئیس مجلس اتریش نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به 
ایران گفت: توسعه مناسبات سیاسی، 

اقتصادی و پارلمانی اتریش با جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشوری مهم 
در منطقه و جهان از اهمیت فراوانی 

برخوردار است.
وی همچنین به نقش موثر ایران 
در کمک به برقراری امنیت و آرامش 
در منطقه خاورمیانه اشاره کرد و 
افزود: همکاری با ایران که از نقشی 
ثبات آفرین در منطقه برخوردار 
است در کمک به کاهش درگیری ها 
و بازگرداندن ثبات و آرامش در 
خاورمیانه از اهمیت فراوانی برخوردار 
است که می بایست مورد توجه قرار 

گیرد.
کپف در ادامه گفت: افزایش 
ارتباطات پارلمانی میان نمایندگان 
مجالس دو کشور راه را برای توسعه 
همکاری ها در سایر زمینه ها هموار 

می کند.
نایب رئیس مجلس اتریش  در 
پایان این دیدار نسبت به گسترش 
بیش از پیش مناسبات دو کشور در 
زمینه های مورد علاقه ابراز امیدواری 

کرد.

کدخدایی:

هیچ  جای دنیا 12 هزار نفر برای 300 کرسی رقابت نمی کنند

تذکر نمایندگان به وزیر امور خارجه

دولت با ادعاهای واهی امارات
 بر سر جزایر ایرانی برخورد كند

آن سروکار دارند اولویت دارد یا 
اشتغال و بیکاری جوانان؟

حاجی دلیگانی  حسینعلی 
نماینده شاهین شهر نیز با انتقاد از 
عدم تدوین گزارش بودجه سالیانه 
مجلس، گفت: ما قانون گذاریم 
و اگر خودمان به قوانین عمل 
نکنیم، چه انتظاری می توانیم از 
دیگران داشته باشیم، باید خود 
نظارتی بیشتری از سوی مجلس 

انجام شود.
مردم  نماینده  خضری  رسول 
سردشت و پیرانشهر نیز با انتقاد 
از بیکاری در این دو شهرستان از 
مسئولان مربوطه درخواست کرد 

به این معضل رسیدگی کنند.

علی لاریجانی در دیدار با نایب رئیس مجلس اتریش:

تنها راه غلبه بر مشکلات موجود در منطقه 
گفت وگو و مذاکره سیاسی است

گفت: از گشایش اقتصادی و رونق کسب و کار و لغو تحریم ها 
و احترام به پاسپورت ایرانی و ایجاد اشتغال و... بقیه وعده هایی 

که دولت داده بود چه خبر؟!
گفتم: دیروز آقای رئیس جمهور در جمع مردم استان 
مرکزی گفته است؛ درخت سیب و گلابی کاشته ایم، مردم 

باید صبر کنند تا میوه بدهد!
گفت: ولی قرار بود مشکلات اقتصادی 100 روزه حل شود 
و قرار بود تحریم ها در همان روز اول اجرای برجام لغو بشود و 

قرار بود برای جوانان کار ایجاد شود و... پس چی شد؟!
گفتم: طرف از میهمانش پرسید؛ برای شام املت 
میل دارید؟ میهمان گفت؛ بله، خیلی هم ممنون ولی 
نمی خواهم به زحمت بیفتید. صاحبخانه جواب داد؛  
اختیار دارید! زحمتی ندارد،  یک مرغ داریم بهش میگم 

تخم بذاره!


